\*) In Arabe inest: τὸν πατούντα, Cod. Alex. et Vat. τὰ πατούντα, ita et Itala.

ANIMADVERSIONES IN TEXTUM GRAECUM.

τῶ מכר, vendere, in τοῖς ὁ plerumque respondet ἀποδιδόσθαι.

7 τῶν πατούντων, haec in exempl. Aldino servata versio interpretis est ΠΙΣΤΩ conjugentis cum voce ὑποδημάτων, isque fons fuit reliquarum lectionum, quae e verbis Hebraicis ipsis oriri non poterant. Articulo per compendium scripto τὸν ortum videtur, ad quod πατούντα conformaretur, ut, aptioris sensus causa, ad πένητα referri posset, atque exinde τὰ πατούντα corruptum, cujus neque convenientia cum antecedentibus, nec sensus est. ἡμῶ Alexandrini non intellexerunt, nec ullo in loco nisi sensum vario modo e contextu arreptum expressere. Ubi participium invenerint hic et Cap. 8, 4. ad ἡὼ videntur retulisse, ut et Syrus nostro loco, cum participium ἡμῶ apud Syros et Chald. et ad ἡμῶ et ad ἡὼ pertineret.

In falsa hac τοῦ ΠΙΣΤΩ constructione et versione sententiae sequenti verbum defuit, quod et τοῖς ὁ et Syro jam inferendum esset, sed quamquam non diverso sensu inferuere, verbum Hebraicum in textu suo legisse vix putandi sunt, ut יכו quod conjecit V. D.; ex ingenio potius additum ἐκονδύλιζον, quod non nisi hoc loco οἱ ὁ habent, atque exinde fortasse fluxit Syrum كندلجوز.

κεφαλὰς, plurali num. pro singulari Hebr., hunc exempl. Complutens. habet.

τὴν αὐτὴν commode additum.

τὸ ὄνομα τοῦ Θεοῦ αὐτῶν liberior haec versio, τοῦ ἰ — ψηρ. In codice, quem Arabs vertit, τὸν νόμον legebatur, simili errore, quem v. 4. deprehendimus.

8 τὰ ἱμάτια αὐτῶν δεσμεύοντες σχοινίοις, παραπετάσματα ἐποιοῦν ἐχόμενα τ. θυσ. neque hic nisi liberior versio est, vocabula עו et לו omissa sunt, τῶ ἐχόμενα, quod est: contiguam, proximum, לא exprimitur, יכו per παραπετάσματα ἐποιοῦν. Ex his reliquorum existimanda ratio. חבלים cum perperam intelligeretur et ab Alexandrino et a Syro, et חבלים, funes, redderetur: vel iterum verbum injiciendum fuit ex contextu, ut δεσμεύοντες, nam Verbum ככל, quod sic exprimi V. D. conjecit, Hebraicum non est; vel יכו ita torquendum, ut cum illa versione conveniret, ut Syri كندلجوز cingebantur. Itala et Arabs cum textu Graeco conveniunt.

da sie für Geld den Redlichen verkaufen,  
 die Dürftigen um ein Paar Sohlen.  
 Sie schnappen nach dem Bisschen Erde auf der Armen Kopf, 7  
 verdrehn dem Leidenden den Weg,  
 der Sohn, der Vater gehn zu Einer Dirne:  
 und schänden meines Namens Heiligkeit.  
 Verpfändete Gewänder sind vor jedem Altar ihre Lager, 8

*Anmerkungen zur deutschen Uebersetzung.*